



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade
Superintendência de Obras Públicas
Diretoria de Engenharia e Qualidade

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS										
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI/MG							FOLHAS Nº: 01/02			
OBRA: Recapeamento Asfáltico							DATA: 18/02/2022			
LOCAL: Rua José Alcides de Carvalho							FORMA DE EXECUÇÃO			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP- LESTE - 10/2021 COM DESONERAÇÃO							()	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES							ISS MUNICIPAL=2%	PREÇO TOTAL S/ BDI	BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO TOTAL S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI		
1		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO							R\$	278.235,57
1.1	IIO-PLA-005/ ED-50152	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECEIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALAVADO PINTADAS	unid	1,00	R\$ 1.157,00	R\$ 1.157,00	R\$ 1.468,23	R\$ 1.468,23	R\$	1.468,23
1.2	ED-50135	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	M2	15,00	R\$ 455,14	R\$ 6.827,10	R\$ 577,57	R\$ 8.663,55	R\$	8.663,55
2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ ESP. 3CM							R\$	268.103,79
2.1	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	4596,38	R\$ 1,96	R\$ 9.008,90	R\$ 2,49	R\$ 11.444,97	R\$	11.444,97
2.2	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	751,51	R\$ 0,58	R\$ 435,87	R\$ 0,74	R\$ 556,12	R\$	556,12

Assinatura

2.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	137,89	R\$ 1.245,83	R\$ 171.789,06	R\$ 1.580,96	R\$ 218.000,55
2.4	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	21648,95	R\$ 1,39	R\$ 30.092,04	R\$ 1,76	R\$ 38.102,15


Márcio José Pelison
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-MG 239532

Márcio José Pelison
 Engenheiro Civil
 CREA: 239532

Glauco Braga Fávero
 Prefeito Municipal
 CNPJ: 17.724.360/0001-39

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE – SEINFRA

Internet: www.infraestrutura.mg.gov.br

Telefones: (31) 3915-8344 / 3915-8317 / 3915-8343

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.143 – Prédio Minas – 7º andar – Bairro Serra Verde (Venda Nova) – CEP 31630-900 – Belo Horizonte – MG